De huiusmodi materia lege ad Const. 215. Exponi
nobis, & c. ac ad Const. 232. Alias a nobis.

URBANUS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Alias a Nobis emanarunt literae tenoris subse-
quentis, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad fu-
turam rei memoriam. Exponi Nobis nuper fecit dilectus
filius modernus Procurator Generalis Monachorum
Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti, praedi-
ctae Congregationis, illiusque regiminis nomine,
quod ob malas temporum condiciones, damna, detri-
menta, atque incommoda per eandem Congregatio-
nem accepta ratione bellorum, incursum militum, & de-
structionis aedificiorum in bonis eiusdem Congregatio-
nis, necnon rapinas, ablationesque animalium, alias-
que extraordinarias calamitates, quae bona ex parte
eiusdem Congregationis praedia inculta reddiderunt,
necnon graves solutiones, quae pro summa quadraginta-
trium circiter millium scutorum quotannis per dictum
Procuratorem fiunt, ratione diversorum subsidiorum
Sedis Apostolicae, Monasteria dictae Congregationis
ob defectum suorum reddituum ad praesens sunt aded
oppressa, ut illorum nonnulla iam ruinis everfa, & se-
sublevare impotentia reddita sint, aliis vero eadem rui-
na impendat, nisi illis de opportuno subventionis
auxilio per Nos provideatur, prout alias per Romanos
Pontifices praedecessores nostros Monasteriis huius-
modi fuit in similibus occasionibus provisum, & praeser-
titer per Pium V. qui similes, & forsitan minus urgen-
tes ob causas per quasdam suas sub die 19. Martii 1570.
duodecim Congregationibus Regularium tunc expres-
sitis bona stabilia pro summa quadringentorum millium
scutorum auri, quorum centum, & triginta tria millia
dictae Congregationi Cassinensi pro sua rata obtige-
runt, & postmodum quia summa huiusmodi non suffi-
ciebat, per alias suas sub die 5. Octobris 1571. in simili
forma Brevis respectiva expedita literas eidem Con-
gregationi Cassinensi bona stabilia pro alia summa
quinquaginta millia scutorum aureorum vendendi fa-
cultatem respectiva concessit, eoque modo damnis, &
periculis Monasteriis dictae Congregationis tunc tem-
poris imminentibus opportunè occursum fuisse, ead-
emque Monasteria notabilem exinde subventionem
percepisse, experientia comperit est: Nobis pro-
pterea dictus Procurator quo supra nomine humiliter
supplicari fecit, ut in praemissis opportunè providere,
& alias ut infra indulgere de benignitate Apostolica
dignaremur.

§. 2. Nos igitur dictae Congregationis, & illius Mo-
nasteriorum indemnitati, quantum cum Domino possu-
mus, consulere, eaque specialibus favoribus, & gratiis
prosequi volentes, ac illorum singulares personas a qui-
busvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis a
jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si
quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum
praesentium dumtaxat consequendum, harum serie ab-
solventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi sup-
plicationibus inclinari, necnon praedictarum dicti Pii V.
praedecessoris literarum tenores praesentibus pro ex-
pressis habentes, Abbatibus Monasteriorum dictae Con-
gregationis, quae praedictis, & aliis majoribus necessi-
tatis ad praesens gravata reperuntur, ut cum appro-
batione tamen dilecti filii nostri Francisci S. Laurentii
in Damasco Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati,
S. R. E. Vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fra-
tre germano nepotis, ac praedictae Congregationis apud

Nos, & Apostolicam Sedem Protectionis, ac licentia
Regiminis dictae Congregationis, ea praedictae Congre-
gationis bona stabilia, quae pro liberanda ab ere alieno
Congregatione praedicta, restorationibusque necessa-
riis, & utilitatibus in eis bonis faciendis magis oppor-
tuna fuerint iudicata, usque ad summam in totum
centorum, & quinquaginta millium scutorum mo-
nasterii, quibusvis personis meliorem conditionem offerendo
servatisque modis, & formis in praedictis Pii V. praede-
cessoris nostri literis contentis, & juxta illarum teno-
res, & continentias, vendere distrahere, atque
sive in emphyteusim dare, necnon census annuos
ipsum Congregationis bonis stabilibus de licentia Se-
dis Apostolicae impositos, tum pecuniis ad minorem
rationem pro quolibet centenatio, & anno, sive mi-
nori interfusorio obnoxii, super eodem fundo accipien-
dis, & cum conditionibus in priori Instrumento appo-
sitis redimere: ita tamen, ut praesentes aliis ejusdem
Congregationis Monasteriis minime suffragentur, quam
illis dumtaxat, quae ad onerum per Sedem Apostolicam
impositorum debitam solutionem integre concurre-
runt, & concurrunt, liberè, & licitè possint, & valeant,
auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus,
& indulgemus. Non obstantibus fel. record. Pauli Papae
II. etiam praedecessoris nostri de rebus Ecclesiae non
alienandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus
Apostolicis, necnon Congregationis, Ordinis, & Mona-
steriorum praedictorum etiam juramento, confirmatio-
ne Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis sta-
tutis, & consuetudinibus, ceterisque omnibus, quae
dictus Pius V. Praedecessor noster in praedictis suis literis
voluit non obstare, ac aliis contrariis quibuscum-
que. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem,
sub Annulo Piscatoris, die 19. Junii 1637. Pontifi-
catus Nostri anno decimo-quarto.

§. 3. Cum autem, sicut idem Procurator Generalis
Nobis nuper exponi fecit, a quamplurimis, praesertim
vero a census super bonis ejusdem Congregationis jux-
ta tenorem praesentiarum literarum imponendos, eme-
re volentibus dubitetur, an pro imponendis censibus
huiusmodi dicti Francisci Cardinalis Protectoris huius-
modi approbatio, & Regiminis praedicti licentia sint
necessariae, Nobis propterea dictus Procurator Genera-
lis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè
declarationis nostrae ministerio providere de benignita-
te Apostolica dignaremur. Nos igitur dictae Congrega-
tionis, & illius Monasteriorum indemnitati per amplius
consultum esse cupientes, illaque specialibus favoribus,
& gratiis prosequi volentes, ac illorum singulares per-
sonas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, &
interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, &
poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt,
ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, ha-
rum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hu-
iusmodi supplicationibus inclinari.

§. 4. Quod in vim praesentiarum nostrarum litera-
rum Abbatibus Monasteriorum dictae Congregatio-
nis intelligatur, intelligique debeat absque alia licen-
tia, & approbatione, concessa facultas super eorum,
& dictae Congregationis Monasteriorum bonis stabili-
bus novos annuos, & redimibiles census juxta formam
Constitutionis praedicti Pii Praedecessoris imponendi,
ad effectum census annuos super illius Congregationis
bonis stabilibus alias de Sedis Apostolicae licentia im-
positos, cum pecuniis novorum censuum huiusmodi, ad
minorem tamen rationem pro quolibet centenatio, &
anno, sive minori interfusorio obnoxii, super certo
fundo, & non aliis accipiendis, servata in reliquis ea-
rumdem literarum forma redimendi, Apostolica au-
thoritate tenore praesentium decernimus, & declara-
mus. Non obstantibus fel. record. Pauli Papae II. etiam
praedecessoris nostri de rebus Ecclesiae non alienandis,
aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostoli-
cis, necnon Congregationis, Ordinis, & Monasterio-
rum praedictorum, etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis,
&

& consuetudinibus, ceterisque omnibus, quae dictus Pius praedecessor voluit in praedictis suis, & Nos in nostris volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut novorum censuum huiusmodi impositio, & veterum extinctio unico conventi fiant, vel saltem pecuniae ex nova impositione huiusmodi provenientes penes Montem Pietatis, aut personam fide, & facultatibus idoneam deponantur, hinc non amovenda, nisi ad effectum extinctionis praedictae. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 11. Augusti 1638. Pontificatus nostri Anno decimo-sexto.

Concedit prout in rub.

§. 5. Cum autem, sicut dilectus filius Gregorius à Parma Abbas, & Modernus Procurator Generalis dictae Congregationis, Nobis nuper exponi fecit, non reperiantur in promptu qui bona dictae Congregationis emant, nisi cum illius detrimento, Nobis propterea idem exponens dictae Congregationis, illiusque Regimini nomine humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè providere de Benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ejusdem Congregationis, & illius Monasteriorum praefatorum indemnitati per amplius consulere, & quae specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac illorum singulas personas à quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis à juro, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praefatis Monasteriorum dictae Congregationis Abbatibus, quod ipsis in vim praesentiarum nostrarum literarum huiusmodi, quas ad effectum infra scriptum valere, & pariter sufficere declaramus, de consensu ejusdem Francisci Cardinalis Protectoris, unum seu, plures annuos, & redimibiles census usque ad praefatam ducentorum quinquaginta millium scutorum summa huiusmodi in eorum sorte principali ascendentes, loco bonorum stabilium, quae juxta easdem praesentiarum literas vendi posse, ut praefertur, concessimus, super Monasteriorum eorundem Abbatum, dictaeque Congregationis bonis stabilibus ubilibet existentibus imponere, illumque, vel illos sic impositos uni, seu pluribus personis meliorem conditionem offerentibus, servata ejusdem Pii Praedecessoris Constitutionis, & praesentiarum nostrarum literarum forma, vendere, & alienare, ac pecunias inde provenientes in usus, & necessitates supra expressas, ac alias insuper, ut Montistis Cameralibus satisfiat, convertere, & erogare, ac pro emptoris, seu emptorum censuum huiusmodi, necnon fidejussoris, seu fidejussorum per eosdem Abbates forsitan praestandorum securitate, relevatione, & indemnitate, ultra bona super quibus census huiusmodi impositi fuerint, alia omnia, & singula dictorum Monasteriorum, & Congregationis huiusmodi bona mobilia, & immobilia, etiam in ampliori forma Camerae Apostolicae obligare, & hypothecare, ac super his unam, seu plura instrumenta cum renunciationibus, vinculis, clausulis, & decretis in similibus apponi solitis, celebrare, seu celebrari, aliisque omnia & singula in praemissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna facere, & exequi liberè, & licitè possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemus, necnon emptorem, seu emptores censuum huiusmodi ad probandum, seu verificandum in quos usus pretium ipsorum censuum concursum fuerit, minime teneri, nec obligatos existere, & quae per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scianter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarias derogat.

§. 6. Non obstantibus praefatis Pauli, & Pii Praedecessorum huiusmodi, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod per unam ex impositione, & venditione censuum huiusmodi proveni-

tes unico contextu in usus, & necessitates in eisdem praesentis, & praesentibus literis expressas convertantur, vel saltem penes Montem Pietatis, aut personam fide, & facultatibus idoneam deponantur, inde non amovenda, nisi ad effectum illas, ut petitur, convertendi, quodque census praefati infra tempus ab eodem Francisco Cardinale Protectore praehendendum sub excommunicationis poena per eos, ad quos spectabit, eo ipso incurrenda, extinguere, & redimi omnino debeant.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 15. Aprilis 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo.

D. Pont. 20. 44. 15. Apr.

Annulatio Capituli Generalis Ordinis Fratrum Praedicatorum Januae celebrati, & convocati Capituli generalissimi ejusdem Ordinis in Urbe de anno 1644.

cccxxv.

Isius Ordinis materiam habes signatam ad Constit. 208. Alias per nos, & ad Constit. 217. Exponi nobis, Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Edita 1643. Ad futuram rei memoriam.

Um inter Christi Fideles, praesertim Regulares Dei obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatos, dissidia, & contentiones, nisi citò earum origo, & causa amputentur, ingentia mala gignere soleant.

Exordium.

§. 1. Idcirco mensibus praeteritis statim atque Nobis innovuit, quod in Capitulo generali Fratrum Ordinis Praedicatorum in Monasterio S. Dominici Civitatis Januae, pro die 26. Octobris proximè praeteriti convocato, & inibi celebrato, fuerat die antecedenti, scilicet die 25. ejusdem mensis Octobris facta amotio, seu depositio dilecti filii Nicolai Rodulphi Magistri Generalis ejusdem Ordinis, dieque sequenti ibidem unus, & successivè die 30. praedicti mensis Octobris in Conventu loci de Corniliano ejusdem Ordinis per tria circiter miliaria ab eadem Civitate Januensi distante, alter in magistrum generalem praedicti Ordinis respectivè electi fuerant, ita quod de facto à diversis praetendebatur in scissuram praedicti Ordinis extare tres magistrus generales.

Motiva huius Capituli.

§. 2. Propterea ad majora detrimenta, & scandala evitanda jussimus nedum in Monasterio B. Mariae super Minervam de Urbe, & alibi nihil innovari, donec à Nobis controversia desuper terminata esset, sed etiam illis omnes, praesentiatque nullitates omnium gestorum, ac cognitionem, & terminationem illarum ad Nos avocamus, executionemque amotionis, electionum, & aliorum, ut praemittitur gestorum, sine alicujus praesudicio, ac sine retardatione processus incepti contra praedictum Nicolaum Rodulphum suspendimus, Congregationique aliquorum dilectorum filiorum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac etiam aliquorum dilectorum filiorum Romanae Curiae Praelatorum per Nos deputatorum cognitionem, & discussionem, etiam extrajudicialiter faciendas, omnium, & singulorum praemissorum ad Nos referendas, committimus cum facultatibus necessariis, & opportunis, & aliis prout in diversis Nostris literis in simili forma Brevis, sub Annulo Piscatoris expeditis, sub Datum 9. ac 10. & 20. diebus Novembris, ac die 6. Decembris proximè praeteritorum mensium respectivè uberius continetur.

Avocatio controversiae Sedi Apos.

§. 3. Qui quidem omnes praefati Cardinales, & Praelati saepius auditis omnibus informare volentibus, mox praesentibus personaliter hic Romae eidem Nicolao, & uno praedictorum duorum electorum, alteri autem electo eisdem nostris literis personaliter Januae intimatis, ceteris verò interesse habentibus, vel praesentibus, per proclama generale citatis, servatisque juxta formam à Nobis praescriptam servandis, visisque omnibus deductis, & allegatis voce, & scriptis, illisque ad plenam discutis

Declaratio nullitatis Capituli.

discussis in quamplurimis sessionibus, cum opportuna, & necessariam Nobis desuper relationem fecissent, Nos hujusmodi relatione audita juxta ejus serie Motu proprio, certaque scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolica potestate plenitudine de positionem, amotionem, seu ablationem predicti Nicolai à Magisterio generali dicti Ordinis factam in predicto Capitulo generali fuisse, & esse nullam, & invalidam, ac nullius roboris, & momenti, nulliterque, & invalidè factam, proindeque electiones factas de Magistro generali ejusdem Ordinis, tam in Civitate Januæ, quam in predicto loco de Corniliano fuisse, & esse nullas, & invalidas, nulliterque, & invalidè factas, & quæcumque exinde secuta itidem fuisse nulla & invalida decrevimus, & declaravimus, eisdemque duobus sic utrobique electis, & aliis quibuscumque super omnibus, & singulis præmissis perpetuum silentium imposuimus, ac aliis duobus electis, & eorum cuilibet inhabuimus, & interdiximus ne auderent, nec quilibet ipsorum auderet se in gubernio, & administratione Magistro generali dicti Ordinis competente, illi que exercitio quomodolibet ingerere, nec se magistrōs generales nominare, nec ullos adus superioritatis, jurisdictionis, antelationis, prerogativæ, facultatis, & præminentie Magistri generalis ejusdem Ordinis, tam quoad spiritualia, quam quoad temporalia, & aliis quoquo modo facere, aut exercere, sub excommunicationis majoris, privationisque vocis activæ, & passivæ, ac Officiorum quorumcumque, & perpetuæ inhabilitatis ad illa in posterum obtinenda, eo ipso, absque alia declaratione incurrendis, aliisque arbitrio nostro imponendis, & ampliandis, etiam personalibus poenis, & aliis, prout in aliis literis Nostris in simili forma Brevis sub Datum die 20. mensis Martii proxime præteriti plenius continetur.

§. 4. Ne autem stante annullatione electionū predictarum, ac suspensione ejusdem Nicolai ab exercitio regiminis, & administratione officii, Ordo hujusmodi exercitio regiminis, & administratione Magistri generalis diutius careat, Nos ut predicto Ordini, unde tam uberes in Catholica Ecclesia fructus, & que viri doctrina, & sanctitate insignes prodiret, & quam paterno affectu prosequimur, quantum cum Domino possumus, consulamus, etiam de voto eorundem S. R. E. Cardinalium, & Prælatorū predictōrū, nedum Capitulum generalissimum ejusdem Ordinis in Urbe, ac Monasterio B. Marie super Minervam celebrandum convocare, sed etiam causam prætensoꝝ Nicolai predicti excessu inceptā à Judicibus, quibus illā commiseramus, vocare, illā que in statu, & terminis, in quibus reperitur, vocatam eidem Capitulo generalissimo ut præmittitur in Urbe celebrando committere decrevimus. Quocirca motu, scientia, deliberatione, ac potestate plenitudine paribus harū serie dilectis filiis Prioribus, Provincialibus Provinciarū dicti Ordinis, omnibusque aliis qui juxta formam Constitutionum ejusdem Ordinis à Sede Apostolica confirmatarū ad Capitulum generalissimum convocandi sunt, per Univerſum Orbē diffusis, Capitulum generalissimum in Urbe & Monasterio S. Marie super Minervam predictis in Festo Pentecostes futuri anni 1644. ita ut auctoritas Capitulariū incipiat in vigilia ejusdem Festivitatis, omnino celebrandū ad quæcūque effectū Ordini predicto magis proficuū, opportunū, & necessariū etiā indivisa & speciali nota dignū indicimus, & annunciamus, eosdemque Provinciales, omnesque alios, & singulos, qui juxta earundem Constitutionum formam in predicto Capitulo intervenire debent, convocamus, ac ut personaliter accedant, districte præcipiēdo monemus, ita quod si de Prioribus Provinciales, & alii predicti locum Capituli Dominica infra Octavam Ascensionis, vel Sabbato præcedenti intrare teneantur. Injunctes propterea eidem Prioribus Provincialibus, & Ministeribus, & quibuscumque aliis predictis in virtute sanctæ Obedientiæ, ut præfixo tempore huc se conferant cum iis qui ad Capitulum generalissimum ex earundem Constitutionum accedere debent, ita ut tres vocales ex unaquaque Provinciarum hujusmodi compareant, & vocem habeant. Præcipientes, ut nullus alius ad predictum Capitulum sine nostra licentia accedat præter predictos, & alios, qui ad præscriptum prædi-

ctarum Constitutionum occasione celebrationis predicti Capituli Generalissimi accedere possunt, ac debent. §. 5. Interim verò volumus, ut dicti Piores Provinciales in omnibus Cōventibus publicas supplicationes ad Deū pro felici ejusdem Capituli directione, & incoluntate Fratrum ad illud confluentium fieri curent, monentique omnes suos subditos, ut ipsis Prioribus Provincialibus, & sociis juxta prædictas Constitutiones electis, aliisque predictis ea omnia quæ judicaverint, tam pro bono Ordinis hujusmodi in communi, quam pro suis Provinciis & Cōventibus, in dicto Capitulo proponenda in scriptis exhibeant: dicti verò Piores Provinciales, & reliqui omnes, ad quos spectat, exactam relationem status Provinciarum, & earum Cōventuum juxta earundem Constitutionum dispositionem afferant: Præterea, ut quanto citius pro ejusdem Ordinis bono dissidia, & controversiæ Fratrum præcedantur, & Ordo ipse operæ tranquillitati, atque unitati restituatur, causam prætensoꝝ dicti Nicolai Magistri generalis excessuum, ut præfertur inceptā à Judicibus quibus illam commisitimus, in statu, & terminis, in quibus ad præsens reperitur tenore præsentis avocamus, firma in omnibus, & quoad omnia manente suspensione ejusdem Nicolai ab exercitio Regiminis, & administratione officii Magistri generalis aliis facta, donec causa hujusmodi per Capitulum generalissimum infra debito sine terminata fuerit, necnon etiā administratione, & gubernio dicti Ordinis à Nobis cōmisso dilecto filio nostro Antonio Cardinali Barberino illius Protector, seu dilecto filio nostro Hieronymo Cardinali Verospio respectivè nuncupatis Comprotectori, quibus suspensioni, & commisioni per præsentem non intendimus in aliquo præjudicare, prout in antedictis nostris literis in simili forma Brevis, sub datū die 20. predicti mensis Martii expeditis plenius continetur, illaque sic avocamus eidem Capitulo generalissimo per præsentem convocato, & ut præmittitur celebrando cum omnibus, & singulis suis connexis, annexis, dependentibus, & emergentibus, ac toto negotio principali cognoscendam, ac juxta formam earundem Constitutionum Ordinis predicti, etiā non perfectio processu jam incepto, ac etiam non servata aliqua tela judiciaria, sed summarie, simpliciter & de plano, sine strepitu, & figura judicii, ad formā tamē Constitutionū predictarum, sola facti veritate inspecta terminandam, omni, & quacumque appellatione, recurſu, nullitate etiam ex defectu jurisdictionis, in integrū restitutione, aliisque juris, ac prædictarum Constitutionū Ordinis remediis penitus, & omnino remotis committimus cum omnibus, & singulis facultatibus, necessariis, opportunis, ita ut idem Capitulum generalissimum ad relaxationem suspensionis predictæ, & ad liberationem predicti Nicolai Magistri generalis, vel ad correctionem, & emendationem, aut etiam ad amotionem, seu depositionem ejusdem ab officio Magisterii generalis, ipso tamen prius ad normam dictarum Constitutionum audito, ac monito, & subinde ad electionem alterius Magistri Ordinis, etiā absque alia Congregatione Capituli, vel citatione, monitione, vel intimatione aliorum quorumcūque interesse habentium, seu quomodolibet habere prætendentium possit, & debeat procedere, prout relaxationi, & liberationi, vel correctioni, & emendationi, aut amotioni, seu depositioni, & electioni respectu loci erit ad earundem Constitutionum præscriptum.

§. 6. Cum declaratione quod illi ex convocatis, qui non comparuerint, sive alios non accedent, habebuntur pro contumacibus, & nihilominus sine illis re, ore predicti celebrabitur Capitulum, & in eo expedientur omnia & singula præmissa, & alia que erunt necessaria, & opportuna. Decret. 6. prædictis literas etiam ex eo quod dictus Nicolaus Magister generalis, ac duo electi predicti, & alii, quicūque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis non cōferent, nec ad ea vocati, vel auditi fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, vel nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quovis quantumlibet substantiali defectu notari, redargui, & impugnarī, vel adversus eas apertionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcūque juris, & facti, vel gratiæ remedium impetrari seu impetrato quæpiā in judicio, vel extra illud uti posse,

si que, & non aliter in præmissis per quoscumque Ju- ad ea, per quæ servorum Christi, quæ pro ejus Ecclesia sanguinem suum fuderunt, veneratio in Terris præmo- veatur, & laudetur Dominus in Sanctis suis, Pastoralis muneris nostri partes propensis studiis impendimus, prout pia Christi Fidei, præsertim Catholicorum Regum & Principum vota exposcunt, Nosque conspi- cimus in Domino salubriter expedire.

ad ea, per quæ servorum Christi, quæ pro ejus Ecclesia sanguinem suum fuderunt, veneratio in Terris præmo- veatur, & laudetur Dominus in Sanctis suis, Pastoralis muneris nostri partes propensis studiis impendimus, prout pia Christi Fidei, præsertim Catholicorum Regum & Principum vota exposcunt, Nosque conspi- cimus in Domino salubriter expedire.

Contrariis derogat.

§.7. Non obstantibus prædictis nostris literis, ac fel. record. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri de- commissa dudum à Nobis Congregationi Venerabili- lium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum ad instantiam clar. mem. Sigif- mundi dum viveret Poloniæ, & Sueciæ Regis Illu- stris, & Charissimi in Christo filii nostri Uladislai etiam Poloniæ, & Sueciæ Regis illustris, necnon ad suppli- cationem Venerabilium Fratrum Metropolitanorum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, ac dilectorum filio- rum Notabilium Virorum Palatinorum Principum, ac universi Cleri & Populi Catholici Regni Poloniæ, Magnique Ducatus Lithuanie, ac totius Russiæ, necnon Ordinis prædicti, causa Servi Dei Josaphati Archiepis- copi Polocensis ejusdem Ordinis S. Basilii pro Christi nomine, & fide Catholica, & pro Sancta potissimum Unione cum Ecclesia Romana Vitepsi in Russia Alba die 12. Novembris 1623, à Schismaticis trucidati; illa- que deinde per plures annos per eandem Congregatio- nem servatis servandis discussa, & examinata, auditis etiam de super Theologis, Consultoribus, & Sanctæ Fi- dei Promotore, post obtentam prius à Nobis sub die 27. Januarii 1629. derogationem Decreti nostri de non procedendo in causis Servorum Dei ad effectum Canonizationis, seu Beatificationis, aut declarationis Martyrii, nisi lapsis quinquaginta annis ab obitu illoru, observata exprimerentur, & infererentur, præsentibus & prævia sub die 2. Martii 1641. nostra licentiâ ad ul- pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, teriora in hujusmodi causa in Cõgregationibus ordina- riis procedendi; referente dilecto filio nostro Joan. Bap- tista tit. S. Eusebii ejusdem S. R. E. Presbytero Car- dinali Pamphilio nuncupato proposita, eadem Con- gregatio dicta die 2. Martii 1641. censuit constare de va- liditate processuum: die verò 13. Septembris 1642. con- stare de Martyrio, & causa Martyrii; die demum 22. Nov. ejusdem anni 1642. constare etiam de miraculis; ideo- que eidem Congregationi videri, si nobis placeret, pos- se dictum Servum Dei Josaphatum Beatorum Marty- rum Catalogo adscribi, & solemnem ipsius Canoni- zationem quandocumque fieri.

§.1. Sanè nomine dilectorum filiorum Monachorum Ordinis S. Basilii Nobis nuper expositum fuit, quod commissa dudum à Nobis Congregationi Venerabili- lium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum ad instantiam clar. mem. Sigif- mundi dum viveret Poloniæ, & Sueciæ Regis Illu- stris, & Charissimi in Christo filii nostri Uladislai etiam Poloniæ, & Sueciæ Regis illustris, necnon ad suppli- cationem Venerabilium Fratrum Metropolitanorum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, ac dilectorum filio- rum Notabilium Virorum Palatinorum Principum, ac universi Cleri & Populi Catholici Regni Poloniæ, Magnique Ducatus Lithuanie, ac totius Russiæ, necnon Ordinis prædicti, causa Servi Dei Josaphati Archiepis- copi Polocensis ejusdem Ordinis S. Basilii pro Christi nomine, & fide Catholica, & pro Sancta potissimum Unione cum Ecclesia Romana Vitepsi in Russia Alba die 12. Novembris 1623, à Schismaticis trucidati; illa- que deinde per plures annos per eandem Congregatio- nem servatis servandis discussa, & examinata, auditis etiam de super Theologis, Consultoribus, & Sanctæ Fi- dei Promotore, post obtentam prius à Nobis sub die 27. Januarii 1629. derogationem Decreti nostri de non procedendo in causis Servorum Dei ad effectum Canonizationis, seu Beatificationis, aut declarationis Martyrii, nisi lapsis quinquaginta annis ab obitu illoru, observata exprimerentur, & infererentur, præsentibus & prævia sub die 2. Martii 1641. nostra licentiâ ad ul- pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, teriora in hujusmodi causa in Cõgregationibus ordina- riis procedendi; referente dilecto filio nostro Joan. Bap- tista tit. S. Eusebii ejusdem S. R. E. Presbytero Car- dinali Pamphilio nuncupato proposita, eadem Con- gregatio dicta die 2. Martii 1641. censuit constare de va- liditate processuum: die verò 13. Septembris 1642. con- stare de Martyrio, & causa Martyrii; die demum 22. Nov. ejusdem anni 1642. constare etiam de miraculis; ideo- que eidem Congregationi videri, si nobis placeret, pos- se dictum Servum Dei Josaphatum Beatorum Marty- rum Catalogo adscribi, & solemnem ipsius Canoni- zationem quandocumque fieri.

D. P. An. 26. die 8. Apr.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 8. Aprilis 1642. Pontificatus nostri anno vigesimo.

Concedi prout in sub.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo quadragesimo tertio, Indictione undecima, Pontificatus vero Sanctiss. D. N. Urbani Divini Providentiâ Papa VIII. anno ejus vigesimo, die vero undecima mensis Aprilis, supradicta littera Apostolica affixa & publicata fuerunt ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, in actu Campi Floræ, & in Ecclesia S. Mariæ super Minervam, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Joan. Baptistam Riccium ejusdem Sanctiss. D.N. Papa Cursorem. Pro Mag. Cursorum Dominicus Varesius Curs.